

Консолидированный отчет о движении денежных средств**За год, закончившийся 31 декабря 2013 г.***(в тысячах российских рублей)*

	<i>Прим.</i>	2013 г.	2012 г.
Денежные потоки от операционной деятельности			
Прибыль до расходов по налогу на прибыль		5 466 815	5 169 560
<i>Корректировки</i>			
Процентные доходы по финансовому лизингу		(26 325 775)	(20 206 905)
Прочие процентные доходы		(2 631 913)	(2 639 532)
Процентные расходы		16 043 143	12 680 071
Обесценение процентных активов	15	2 819 632	976 364
Комиссионные доходы		(73 235)	(176 392)
Чистые (доходы)/расходы по операциям с производными финансовыми инструментами	8	(5 614)	8 851
Чистые доходы по операциям с иностранной валютой – переоценка валютных статей		(227 109)	(106 898)
Доля в убытке/(прибыли) ассоциированных и совместно контролируемых компаний		1 114 752	(54 197)
Прочие операционные доходы		(2 482 042)	–
Износ основных средств	13	467 904	146 584
Расходы на персонал и прочие операционные расходы		41 220	(75 701)
Прочие расходы от обесценения и создания резервов	12, 16	1 021 727	136 218
Денежные средства, использованные в операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		(4 770 495)	(4 141 977)
<i>Чистое (увеличение)/уменьшение операционных активов</i>			
Средства в кредитных организациях		2 307 449	(11 307 710)
Чистые инвестиции в лизинг		(43 212 993)	(38 547 420)
Займы выданные		(3 432 180)	1 146 807
Оборудование, приобретенное для передачи в лизинг		36 511	(1 930 376)
Авансы, выданные поставщикам лизингового оборудования		(7 031 652)	(13 424 632)
НДС по приобретенным ценностям		667	(234 832)
Прочие активы		(9 038 563)	4 558 521
<i>Чистое увеличение/(уменьшение) операционных обязательств</i>			
Авансы, полученные от лизингополучателей		1 927 804	442 858
Кредиторская задолженность перед поставщиками оборудования		1 808 928	(117 086)
Прочие обязательства		330 141	164 089
Чистые денежные потоки, использованные в операционной деятельности, до налога на прибыль, процентных доходов и расходов		(61 074 383)	(63 391 758)
Уплаченный налог на прибыль		(657 035)	(1 936 834)
Процентные доходы по финансовому лизингу полученные		25 488 716	19 313 282
Прочие процентные доходы полученные		1 239 076	1 793 627
Уплаченные процентные расходы		(18 148 909)	(13 254 920)
Государственные субсидии полученные	26	596 443	363 687
Чистое расходование денежных средств от операционной деятельности		(52 556 092)	(57 112 916)
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Приобретение основных средств		(2 054 622)	(3 328 250)
Займы ассоциированным компаниям		(1 485 895)	(3 779 239)
Займы, погашенные ассоциированными компаниями		524 640	1 042 111
Приобретение инвестиций в ассоциированные компании		–	(20)
Чистое расходование денежных средств от инвестиционной деятельности		(3 015 877)	(6 065 398)
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Средства кредитных организаций на осуществление лизинговой деятельности		80 086 124	37 097 604
Возврат средств кредитных организаций на осуществление лизинговой деятельности		(48 997 511)	(19 123 269)
Займы, полученные на осуществление лизинговой деятельности		–	354 000
Погашение займов, полученных на осуществление лизинговой деятельности		(479 481)	(465 519)
Выпущенные долговые ценные бумаги		40 894 630	37 168 860
Погашение и выкуп выпущенных долговых ценных бумаг		(11 366 815)	(4 605 233)
Погашение обязательств по финансовому лизингу		(1 370 861)	(424 355)
Чистое поступление денежных средств от финансовой деятельности		58 766 086	50 002 088
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты		43 175	603 326
Чистое увеличение/(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов		3 237 292	(12 572 900)
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного года		8 532 823	21 105 723
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного года	6	11 770 115	8 532 823

Примечания 1-36 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.